او توانست مردم بسیاری از طبقه ها و اقشار ناراضی و محروم علاقه های هرات ، فوشنگ ، بادغیس مرو مرغاب ، نسا ابیورد ، توس ، سرخس ، بلخ چغانیان تخارستان ، غور، ختلان ، کش ، نسفو ، ووو... در حدود صد هزار سپاه سوار و پیاده را بدور خود جمع کند .

سرانجام ابومسلم در پنجم رمضان سال 129 هجری مساوی به 746 میلادی در « مرو » پرچم سیا هی را برافراشت ، خود لباس سیاه پوشید و در بین هزاران نفر از دواطلبان آزادی خواه و جنگ جو خلع خلفای بیداد گر اموی را از سلطنت و نصب عباسیان را به خلافت اسلامی اعلام کرد و خودش را شهنشاه خراسان یا بخش بزرگ ایران شرقی خواند .

و دولت عباسیان به رهبری **ابوالعباس سفاح** عرب به قدرت رسید . اما رهبران عباسی عین همکاری با خراسانیان در فکر برانداختن رهبران خراسانی همچو ابومسلم و ابوسلمه و دیگران بودند .

آنان ابتدا **ابوسلمه خلال همدانی** یا ابوسلمه حفص فرزند سلیمان همدانی مشهور به وزیر آل محمد (درگذشته 132 هـ . ق. برابر با 750 میلادی ) را با دسیسه در نزدیکی کوفه کشتند و سپس برای از بین بردن **ابو مسلم خراسانی** به تکاپو افتادند .

جهت آگهی بیشتر از وقوع حوادث تاریخی پشت پرده و تسلیح فکری جنبش خودشناسی هویت ملی و فرهنگی نیاکان در قرن بیست یکم درسرمینایران فردوسی ذکر مسائل زیر ضروری پنداشته می شود :